
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 1. dubna 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 

Host: doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo premiéru projektů FD Autorské aktovky III, která proběhla 28. 3. ve Studiu 

Marta; děkan požádal tajemníka o prověření, zda „revers“ studenta, týkající se bezpečnosti 

práce při absolventském výkonu, je postačující i ve školním divadle; 

 KD projednalo VZ o hospodaření i činnosti za rok 2018; 

 informace děkana: 

- děkan předložil KD k posouzení návrhy nových prostor pro Ateliér scénografie; 

- informace z návštěvy Katedry herectví VŠMU (29. 3., Bratislava) – podařilo se získat 

předběžný příslib E. Vášáryové ambasadorství 30. ročníku festivalu S/E; 

- 27. 3. byl senátem DF schválen rozpočet fakulty pro rok 2019 a návrh nové 

proděkanky pro výzkum: doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D.;  

- návrh uspořádání vzpomínkového večera na prof. Brettschneiderovou a prof. Kovalčuka, 

spojený s výstavou fotek, která byla v divadle Brett (30. 6); 

- děkan informoval o hodnocení inscenace Kabaret, která proběhla 28. 3. v DnO; 

- DF pracuje na sociálních sítích se slovním spojením Divadelní fakulta Brno; 

- sociální sítě fakulty –odpovědnou osobou (správcem/koordinátorem uveřejnění zpráv) 

je Mgr. Lahodová; 

 informace doc. Slavíkové: 
- informace o průběhu hodnocení návrhů projektů druhého kola Specifického výzkumu; 

z přihlášených sedmi projektů byly podpořeny tři; 

- RIV – 31. 3. byl uzavřen sběr dat; připomínající výzvy se osvědčily; doc. Slavíková 

upozornila prorektora pro tvůrčí činnost, že termín dodání 15. 4. není zcela reálný; 

 informace doc. Průchové: 

- informace o projektu L. Repašské: Rozvoj komunikačních kompetencí novou vzdělávací 

metodikou, vycházející z objektivního hodnocení biosignálů performera a recipienta 

(TAČR); děkan s doc. Průchovou plánují setkání s řešitelkou k vyjasnění podrobností; 

- doc. Hlavica informoval doc. Průchovou a doc. Slavíkovou o záměru D. Zdráhala 

podat projekt GAČR za divadelní fakultu; doc. Průchová a děkan se s Mgr. Zdráhalem 

setkají; 

- v rámci CRP Doktorská studia by mělo dojít k dalšímu šetření mezi stávajícími studenty 

DSP; KD je přesvědčeno, že vzhledem k momentálnímu internímu šetření stavu 

doktorandského studia v úzké spolupráci se studenty je vnější hodnocení nadbytečné; 

 informace doc. Chládkové: 

- všechny části projektu OP VVV II musí být do 4. 4. dodány na rektorát; řeší 

doc. Chládková s MgA. Spurnou; 

- informace ze setkání pracovní skupiny RUV a rady RUV; 

 informace doc. Strnada: 

- vyhláška Vedení kvalifikačních prací a realizace absolventských výkonů bude dělena 

na dvě části – pedagogickou a studentskou, momentálně ji kontroluje Mgr. Prokeš; 

- studijní plány – odevzdala většina ateliérů;  

- doc. Strnad s Mgr. Daňkovou připravují harmonogram AR 2019/20; 

- KD odsouhlasilo změnu názvu Vyhlášení přijímacího řízení na Podmínky přijímacího 

řízení; 

 děkan odsouhlasil: 

- návrh Komise pro udělování Sociálního stipendia a udělil stipendia v souhrnné výši 

111.000,- Kč devíti studentům; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- návrh prof. Plešáka na výjezd studentů I. roč. bak. DMaJT a I. roč. bak. ČR a DD 

na festival Setkání/Stretnutie (13. – 18. 5., MD Zlín); studentům bude uděleno 

stipendium ve výši 1200,- Kč na pokrytí nákladů na akreditaci a ubytování; 

- žádost A. Hartona (III. roč. bak., DPaJT) o mimořádné stipendium ve výši 2750,- Kč 

na pokrytí nákladů na realizaci projektu V samotě na UPOL; 

- žádost MgA. Vodičkové o mimořádné stipendium pro studenty Ateliérů divadelní 

produkce a jevištní technologie a scénografie na pokrytí nákladů souvisejících 

s výjezdem na prohlídku divadel do Prahy; výše částky a seznam studentů jsou 

k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení 

 KD schválilo mobilitu L. Horáka (III. roč. bak., DPaJT) mimo Erasmus+. 

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 

 


